Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 110/2022

AUTORES: TODOS VEREADORES

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Renato Marcílio,
Presidente-Diretor da Agesul.

SOLICITAM: que seja instalada, urgentemente, a sinalização na
rodovia MS-141, trecho que foi recentemente recapeado de Angélica
a Ivinhema.

JUSTIFICATIVA: devido a falta de sinalização os motoristas tem
ultrapassado em áreas perigosas, há também a rotatória na entrada
da cidade onde tem acontecido dos motoristas de carros e até mesmo
carretas entrarem no sentido contramão, podendo acarretar
acidentes.

________________________________
APARECIDO GERALDO RODRIGUES – PSDB

_____________________________
ADÃO CORREIA GONÇALVES – MDB

___________________________
ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA – PSDB

_______________________________
ALMIR FAGUNDES – DEM

Documento publicado em 2022-11-29 17:10:23 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 844141104

Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

... continuação indicação n°110/2022...

___________________________________
IVO FERREIRA DOS SANTOS – DEM

______________________________
Prof. MILTON DAMACENO - MDB

______________________________
EMILIO NASCIMENTO MILHORANÇA - PSDB

______________________________
ARLAN VERGILIO CASSUCI - PDT

__________________________
LURDES CALDEIRA – PDT

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

29 de novembro de 2022.

Documento publicado em 2022-11-29 17:10:23 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 844141104